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Lékař praví že Nuxated Iron
zvýší sílu nedůtklivých lidí

o 100% v deseti dnech

doposud ale Žádného kroku vojen-

ského proti Pulnezovi nebylo uči-

něno

Je zde všeobecně známo že

Carranza nemá dostatek střeliva
a mnozí mají za to že nebyl by

schopen docíliti vítězství nad do-

bře sorganisovauými rotami Pala-ezový-

Ale jukákoliv vojenská

kampaň byla by schopna poškodi-t- i

výkonnost olejových studní a o

to se jedná německým agentům
kteří obviňováni jsou z popuzová-
ní Carranzy proti Palaczovi Mno-

zí mají za to že může býti učiněn

pokus o uplacení Palaezc něme-i- q

maoj J{ ajHpwf 'AuaSs iuij
došlo pak americké mariňácké

sbory byly by poslány aby vzaly

olejová pole u Tampico pod svou
ochranu

ským kabinetem a spojenci ohled-

ně poslání čínského vojska do

Francie která" jak se má za to

bude přijata čínským válečným
ministerstvem

Čína má poslati- - dle tohoto zá-

měru do Francie dvě diviso pě-

choty mající asi 25000 mužů To

vojsko má býti umístěno na dru-

hou linii a zaměstnáno na liniích

komunikačních a na jiné práci za
frontou Armáda tato bude vy-

pravena Francií všemi potřebami

jež nebudou vzaty z Číny a mů-

že býti dána do služby téměř oka-

mžitě po přistání Odhaduje se

že v čínské armádě nalézá sc me-

zi 200 a 300 důstojníků kteří v

posledních desíti letech prošli vo-

jenskými školami ve Francii a

jsou seznámeni dobře s francouz-

ským jazykem Množství fran-

couzských důstojníků je schopno
mluviti íínsky a tu jazyková ne-

snáz zdá se býti překonána Kaž-

dý čínský voják poslaný do Fran-

cie umožní aby další francouzský
voják poslán byl na bitevní

Proč American Assoclatlon of Forclgn

Langungt Newspapert lne poprté
v svých dějinách icbváiilo

Nuxatod Iron

I'o nanejvýš pečlivém a důkladném

vyšetřování shledali jsme Nuxated

Irgii žc je pro veřejnost dobrým
Vítali jsme jeho oznámeni v

šitových sloupcích cizojazyčných ča-

sopisů v Americe Věříme že by měli

všichni t tenářové ťizojnzyčného tinkii

v"lili o tomto lóku jemuž se toho nej- -

VPhíllťl schválení itOKtillo

Našim vyšetřováním rozhodně se do-

kázalo in Nuxated Iron docílilo nj-unpo-

oj ívřjfilť h výsledků Velký počet
lékařů ilnca používá je ve své praksi
iiinobi lékařů bývalých členů Spoje-ný-

Státft senátu a Domu poslanců

vynikajících athlctú politiků a značný

počet předáků v každém životním obo-

ru otevření svýui podpisy schválili Nu-

xated Iron jako cenný lék

Všichni čtenáři cizojazyčného tisku
učiní dobře když budou távat pozor

po oznámení Nuxated Iron v těchto

ježto pevné věříme že poučc-ní'i- i

se o něm a jeho použitím shledají
Nuxated Iron jnko bezpečný zdroj no-

vé sily moci a st'ečuostí
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ňáků k ochrnnS olejových polí v

Tampico v Mexiku v tom přípa-
dě kdyby tato byla ohrožena me-

xickým vojskem anebo německý-
mi agenty Není dovoleno udati

počet mariňáků připravených k

odebrání se do mexického přísta-
viště ale může býti řečeno že

jsou připraveni pro jakoukoliv

V minulých duech dva sbory
mariňáku poslány byly do přísta-
viště odkudž mohou se okamžitě

na daný rozkaz vypraviti do Me-

xika Dostatek transportních lo-

dí je v pohotovosti aby byl k

službám těmto sborům kdyby ad-

ministrace se rozhodla chrániti
mexická olejová pole brannou mo-

cí Agenti vlády Spojených Států

pozorně sledují každý pohyb či-

něný mexickou vládou který mo-

hl by ohroziti zásobování ameri-

cké a anglické mariny olejem z

těchto polí

Ve spolupráci s Manuelem m

náčelníkem rebelů který
kontroluje území kde tato olejo-
vá pole se nalézají majitelé jich
byli schopni poskytovati válečné-

mu loďstvu Ameriky a Anglie ne-

přetržitě zásoby oleje Nedávno

jak bylo oznámeno Carranza roz-

hodl se vypuditi Palaezc z tohoto
území aby mohl uvalitL vyšší da-

ně na americké a anglické podni-

katele k naplnění svých poklad-

nic stále zejících prázdnotou Až

VERSAILLES V PAŘÍŽI

HISTORICKÝM MÍSTEM

Americká' neodvialost byla potvr-
zena v místech kde konala se

konference spojenců

pracovat nebo jak daleko múžeto do-

jiti aniž byste se unavili Pak berto

dvě é tabletky obyčejného
Nuxated iron třikrát donnó po jídle

po dva týdny Na to zkuste svoji sílu

znovu a sami se přesvědčte ronoho-l- i

jste získali Viděl jsem tuety nervové

sešlých lidi kteří stále churaveli dvoj-

násobné ba trojnásobně své síly a sta-

tečnosti pozbyli a úplně so zbavili

ivých známek špatného tráveni jater-líc- h

a jiných obtíží od deseti do čtr-lác- ti

dnu jednoduše užíváním železa v

atřičné formě a to když se byli v

případech po měsíce léčili bez

:iskánf jakéhokoliv dobra Můžete

nluvit jak si přejete ohledně všech di-- fl

vykonaných novými léky když ale

řijdete na skutečná fakta tu není o

juko dobré železo aby dodalo bar-- u

do vašich lící a dobré tuhé zdravé

naso na naše kosti Je to zároveň ý

nervů a žaludku sílitel a nej-p-

na světu budovatel krve Jediná
esnáz byla že stará forma bezústroj-éh- o

železa jako tinktura železitá ky-

selina železitá atd často lidem zuičily

zuby jejich žaludek do nepořádku
a nebyly přizpůsobeny a z téch-- o

příčin často více uškodily nežli do-r- a

vykoualy Však objevením novřj-- u

formy bczústrojiiéuo železa se vše-i- u

tomu předešlo Nuxated iron na

přiklad příjemně se užívá nepoškodí
lbů a jest téměř okamžitě úspěšným

UPOZOKNĚNÍ: — Vyrabitelé Nux-te- d

iron bají takovou neobmezunou

úvěru v jeho sílu že oprávnili ozná-leu- i

žc vyplatí $10000 kterémukoliv

jbročinuému ústavu pakli nebudou

iOci vzíti kteréhokoliv muže neB že-- u

pod 60 roků stáří kteří postrádají
fleza a zvýšit jejich sílu o 100 pro-

cent nebo více ve čtyřech týdnech

:Upolládaje žc nemají žádné vážné

rganické obtíže Vrátí vám rovněž

se peníze v každém případě ve kte-i-

Nuxated iron při nejmeuším no- -

dvojnásobí vaši sílu během desíti dní

tomto městě jest u všech dobrých

k dostání

V mnoha píipadcrch — osoby trpěly ne-

výslovnou trýzni po léta léčily nervo-

vou ochablost žaludek Jitra nebo led-

vin nemoce nobo některé jiné nemo-c-

kdy jejich skutečná nesnaž spočíva-
la v nedostatku železa v krvi — Kte-

rak to vysvětlit
Xew York "

Y — V neJúvuň

pfeelnASce-- Dr E Bauer z ItoHtonu ló

kař který studoval na proslulýcb lé

kařukých ústavech v této zemi a v E

vropfi pravil: "Kdybyato učinili aku

tejnou zkoušku krve u vŠech lidí kte-

ří jsou nemocni byli byste možná veli

překvapeni ohromnC velkým počten
léeh kteří poBtrádají železa a již one

mocněli zo žádné jiné příčiny nežl

nedostatkem železa Jakmile železo j
ponUytnutoa množství nebezpcénýcl

příznaků zmizí Bez železa krev pojed
nou ztráci síly na změnu potravin

1

živoucí bunice a proto víe čeho poži

váto nepřinese- víira nijakého dobra

nedostanete tu sílu z toho Vaše potři
va pouzo vaším ústrojím projde jak
kukuřice při mletí válci jež jsou tak
daleko od sebe že tnlýt nemohou Vý-

sledek tohoto stálého ochuzováni kr

ve a nervů jest že lidé povšechné
stanou se nervózními a úpln

vysílenými a zhusta vyvine sc stav

všeho druhu Jeden člověk jest příli

štíhlým jiný jest přetížen nezdravo

tučností někteří jsou tak sesláblí ž

h tíží mohou chodit jiní sobé myslí ž

trpí špatným trávením obtížemi lod

vin nebo jater iťkteří nemohou

noci spáti jiní jsou po celý den ospa-

lí a unaveni někt-r- í jsou mrzntí a p(

pudliví nčkteří vyzáblí a bez i

však postrádají tělesné síly
statečnosti V takových případech j
to horším nežli pošetilostí bráti drá

divých léků nebo narkotických drog

které jenom na okamžik umdlévají

vaše životní síly povzbudí možná p

zději se ztrátou života Nezáleží i

tom kdo vám co řekne uejste li siln

mi a zdravými jste tím sami so

povinni byste udělali následující zko

šku: Přesvědčte se jak dlouho může'

ČECHOVÉ NA ZÁPADĚ

PRESIDENTU WILSONOVI
MARIŇÁCI POHOTOVÍ

K OBRANÉ TAMPICA

Presidenti je rozhodnut chrániti

mexická olejová pole před in-

trikami Carranzovými

Washington D C í) prosince
— Námořní odbor učinil přípravy
k dopravě značného počtu mari

Pan Václav Bureš předseda

zdejšího krajského výboru České-

ho Národního Sdružení poslal ná-

sledující telegram jménem západ-

ních Čechů presidentu Wilsonovi

po přodneseuí jeho skvělého po
selství ku kongresu žádajícího

vyhlášení války Rakousko-Uher- -

Washington D C 9 prosince
— Konference spojenců v Paříži
na které podílely se též Spojené

Státy zakončená počátkem právě
minulého týdne konala se v histo-

rickém paláci Versailleském kte-

rý i pro Američany má zvláštní

zájem Je tu zvláště jedna episo-d- a

která stojí za to aby vzpomín-

ka na ni byla vyvolána Zde po-

depsána byla v roce 1783 mírová

smlouva kterou uznána byla

Spojených Států Je ji-

stě zajímavo že o století a třetinu

později vrací se Amerika do y

a starožitný spojenec a bý-

valý nepřítel spojují se s námi ja-

ko spojenci v zápasu pro přesně
stejnou myšlenku a stejné ideály

pro které bojováno bylo ve válce

jež definitivně byla skončena do-

kumentem podepsaným ve Ver-

sailles 11
Před půlstoletím naši otcové a

Císař Karel usiluje zou-

fale o zachránění své říše
sku :

Čechové na západě přejí si tím
to sehváliti každé slovo stanoví

ska které jste tak šlechetně zau

jal ve svém poselství ku kongresu

i ohledem na oprávněnost a nut-

nost na straně naší vlády prohlá-sit- i

stav války s Rakousko-Uhe- r

í

í

iwood Nébr přij-el- i totiž v autoskem ' t

Po (ce}á desítiletí Rakousko-Uhersk- o

podporovala německé zá
aby navštívili pisatele těchto ra

dek jako starého známého se kte

měry na ovládnutí světa a — jak rým p Buuda bydlel na západní
správně podotýkáte -r-- nebylo a

dědové bojovali v prudkém zápa
se p'o čtyři roky na americké pů

straně :od 'našeho města po neko

lik roků než se odstěhoval do Linnení ničím jiným než německým l
vassalem Nikdo neuvědomujo si wood Nebr na farmu kde by

dě Válečná únava a vyčerpanost
která je dnes údělem národností této skutečnosti lépe než Čecho dlí už asi 28 roků Žc jsme si mě
bojujících dlouho v Evropě byla ve žijící v Rakousku a Spojených li hodně eo povídat jest dokáza
tehdy údělem naším Sejné hlasy Státech Pokoušejíce se získati ná věc neb tehdy a nyní jest dobaneloyality stejné šeptání rozvra

svobodu a demokracii bojovali velmi rozdílná Dále se mně mi

jištěn že upřímně si přejeme
ob-nov-

bývalé přátelské styky' s

ním Na druhé straně ale musí-

me považovati za svoji povinnost
nesložití zbraní které kořistichti-v- í

a lirabiví sousedé nám vtiskli

do ruky dokud naši nepřátelé ne-

upustí od svých Šílených plánů
na rozhořčení a potlačení

"Zůstaneme pány ve vlastním

domě Naše alliance s německou

říší byla slavně sesílena naším

vítězným pochodem na jihozápad

Xejxrdečnéjší a bratrské vztahy
víží nás k pokročilému bulharské-

mu lidu Věřím že nová prospe-

rita a jistý vývoj očekává úzce s

námi spojenou ottomaiiskou ří-

ši"
(Zdá sc že mladý Karel je

žákem kaisera Mluví

stejně domýšlivě a stejně pošeti-

le V pokrytectví pak překoná-

vá ještě svého mistra Ale zoufa-

lé tyto snahy na zachránění říše

jež určena je k rozkladu sotva

mu již pomohou Prohlášení vál-

ky Rakousku Spojenými Státy
jsou jedním z posledních hřebů

do její rakve)

tu stejné průkazy zbahělství a

Pohotov zanechati války jestližs
nedílnost monarchie bude ná-

rody zaručena

Amsterodam 7 prosince —

Depeše získaná zde z Vidné citu-

je prohlášení rakousko-uherskéh- o

císaře Karla v řeči k
německé delegaci že duální mo-

narchie je připravena kdykoliv
mír který poskytl by jí

záruky ncdílnosti mocnářství —

Připojil však že jeho říše neza-

staví bojů dokud její nepřátelé

neupustí od úmyslů o její rozděle-
ní

Císař mluvil o úspěších teuton-skýe-

armád a námořnictva a

prohlásil že tyto naplňují každé-

ho vlasteneckou pýchou Přes to

ale prý země jeho je připravena
k uzavření čestného míru se záru-

kami o existeuci a ncdílnosti mo-

narchie Věrna tomuto duchu ra-

kouská vláda prý prohlásila po-

hotovost vejiti ve vyjednávání h

ruskou vládou o všeobecném mí

iu
"Bolestné zkoušený ruský lid"

pravil císař dále "může býti u- -

proti tomuto duchu a intrikám po
více jak tisíc let Neuechavše s

lý můj krajan zmínil že všecko

za těchto poměrů by bylo ucháze

přednáškovou cestu svou po
Ne-bras-

by plamennými slovy svý-

mi roznítil v srdcích krajanů utu-chají- cí

jii plamen národního nad-

šení a vzpruzil jií k dalšímu boj-

i- —

Přátelé— krajané ! Překonejte
každé obtíže a v plném počtu sc

jděte se do schůzí vysleehuouti
vzkaz trpících bratří našich zá-

mořských a poselství bratří na bo-

jišti francouzském zvoucí vás pod
vlastní český náš prapor jenž hr-

dě vlaje již nad hlavami yojíuů
našich v sesterské Francii
Dnes 10 prosince přednáší or-

ganisátor Bene v Brainard Neb

odkudž odjede do AVilber 12 pro-

since Na cestách těchto doprová-

zeny budou přednášky sérií pře-

krásných světelných obrázků tam
kde se nacházejí v přednáškových
síních stroje promítací Budou to

obrázky zo sokolského sjezdu i

vlasti a promluví k ním vřelá slo-v- a

učitel Beneš

stejně prázdné sny utopisttt dolé-

haly k jejich us Lidská pova-
ha byla tehdy slabou ju e dnes

draclíti četnými nezdary prová jící ale obava o jeho nejstaršíhc
syna že bude muset jít též do téděli svoji otevřenou oposici i bě-

hem přítomné války Nespočetní
ale k velké slávě naší země a k je-

jí trvalé záchraně velké massy H války jej znepokojuje eož není
'eští předáci vrženi bvli do věze

dové viděly pravdu a neselhaly A ani divu neb všichni rodiče maj
strach jestli se jim zase tak vraní a zavražděni České pluky ote

stejně nyní němečtí agenti vyvo-

lávají pochybnosti a radí k roz
vřeně odpíraly bojovati pro ra tí jak odešli Vždyť dítky jsou

každých rodičů ten nejdražší pomýšlení
kouskou vládu a některé z nich

byly v důsledku toho okamžitě
Každý tento projev neloyality

použit bude našimi nepřáteli Je íccimovány a jiné pak ochotně sc

vzdaly spojencům při nejvhodněj

klad zvláště když tjio se osvědčí

býti lásky rodičů hodny Zmíně-

ný krajan Josef Bunda měl míně-

ní se podívat odtud dále na zá
proto nutno abychom umlčeli ty

ší příležitostito lži doma naším vlastním odho
Z těchto důvodů Čeehové sdrudláním naší pevností tak aby pad kde jsme společně a po sou

sedsku bydleli a zároveň navštívit

města Newman Grove a Lindsay

žení v západním distriktu české

ho Národního Sdružení sestávají
chom dokumentovali že ti kdož
mluvili za nás vc Vcrsaillském pa

kde zanechal též hodně známýchláci pro válku do vítězství pro
cím z Nebrasky Kansasu a Da-c-

v kterýchžto státech téměřVálka s Rakousko -- Uherskem boj do rozhodnutí mluvili za Spo
200000 Američanů českého půvo

za svého pobytu na' farmě blíže

těchto městeček Že najde se vel-

ký obrat od té doby není třeba
jené Státy za jednotný a loyální

du žije radostuě uvítali skvěléO OHLEDEM na žádost presidenta Wilaona o prohlášeni stavu vál národ Lid z roku 1917 jo stejně

V

filt

stanovisko které jste vy a našeodhodlán jako onen z roku 1856 ani podotýkati Tak jen přijeď
Josefe ať se zase společně poba

O ky g Rakousko-Uherske- m je nejvýš včasné a vhodné pro Čechy

na západě aby znovu utvrdili svoje stanovisko které již bylo jasně
vláda zaujali s ohledem na prohlávésti zápas až do zakončení v záj-

mu lidské svobody a národní a šení války Rakousko-Uhcrsk- u Co

Tatvkání nepřátelských Rakučanů

Washington D C 10 prosin-
ce — Zatýkání nepřátelských
Rakušanů zahájeno bylo po celých
Spojených Státech v sobotu Za-

týkání provádějí agenti vládního
odboru spravedlnosti kterým ku
pomoci jsou místní autority Ví-

ce jak miliion lidí po prohlášení
války Rakousku připojeno bylo k
množství nepřátelských cizinců v
zemi Poněvadž ale mnozí z těch-

to příslušníků Rakousko-Uliersk- a

vo skutečnosti sympatisují se spo- -

víme íieb jsme si posledně ještě
všecko nevypovčdeli Že jsi se

K

kmezinárodní jednotností
vyznačeno několikráte Naše duše jsou pohnuty k uvědomeni si vý-
znamu této velké událoeti po které náš americký duch a naše česká

krev tak vřele toužily

nejupřímněji gratulujeme vám k

mistrovské řeči ku kongresu a za

slibujeme a ujišťujeme vás o na
Před 154 lety Amerika

ve Vcrsaillském paláci V mi
za poslední návštěvy nemohl déle

zdržet ani se ti nedivím neb ta

Zima a ten sníh zvěstovaly špatnou
cestu nazpátek v tom Fordíku

Čechové amerického západu jichž náladu známe a jichž cítěni

vyjadřujeme schvalují každé slovo rtanoviska které náš president
ší všestranné spolupráci v nadějinulých dncclj mluvila znovu pro
že nenaleznete jednoho občana česvobodu — nejenom pro svobodu
ského původu který by nebyl po — Tomeš Leštiua st odejel do
hotov a ochoten dáti nejdalší Omahy odkud si přivezl svoji

jenci a Spojenými Státy vláda čeprostředky a i svůj život pro tuto

amerického lidu — ale pro svobo-

du světa a nyní jako tehdy mluvi-

la jako sjednocený národ který
připraven jo bojovati za sprave-
dlivou věc

'

-

manželku která we (nacházela v

oprávněnou válku proti našemu nemocnici a kde sc po operaci na
žlučové kaménky úplně uzdravi

lí nesnadnějšímu úkolu než v pří-

padě Německa Vládní agenti za-

tkli v růzuých místech Spojených

i -

r
t:

?

r
i
I

"

~l -i

společnému nepříteli za tím úče-

lem aby svět zabezpečen byl pro
demokracii a požehnán trvalýir

la domů kde zajisté bude sc vše-

mi svými a známými očekávána
Států množství Rakušanů kteříČÍNA MŮŽE POSLAT

ARMÁDU DO FRANCIE již delší dobu nalézají sc v podemírem — Rozena Bromová odejela do

svého domova vc Winncr South
zřeni že se snaží poškozovati vá-

lečné plány naší vlády Všem do
Dakota od svého bratra EdyZPRÁVY Z MADISON NEBE stane sc náležitého výslechu

Komise spojenců Američany v to

počítaje bude uvažovati o tom-

to plánu v Pekingu
Broina kde dlela na zotavme po1A OKOLÍ

— Tak sc nám dostavil měsíc

operaci na zánět slepého střeva'
kteroužto operaci jí bylo podstou-pit- i

v omažské nemocnici a kterou

šťastně přestála
prosince poslední mčsío v roce a

zárovtií začíná sc sněhem a dosti
— Pan Josef Prachař st z nacitelnou zimou což však není tuto

tak šlechetné zaujal ve svém poselství ke kongresu s ohledem na na-

prostou oprávněnost a nejvyšší nutnost na straně naší vlády prohlá-sit- i

stav války 8 Rakousko-Uherske- m
'

Rakousko-Uhersk- o vědomě podporovalo německé záměry na
světa po desítiletí a nebylo a není ničím více než hanebným

vassalem Německa Každá snaha německého imperialistického re-

žimu zničiti božské právo člověka k svobodě a rovnosti byla prove-

dena na vlas Habsburky Nikdo nezná lépe této nepopiratelné sku-

tečnosti než Čechové žijící v Rakousku a ve Spojných Státech Hi-

storie českého národa tak daleko jak zaznamenává špatnou vládu
Habsburků odhaluje nepřetržitou řadu nejděsnějších a nejničemněj-šíc- h

porušování práv civilisovaniho člověka Ve svých pokusech po
získání svobody a demokracie Čechové bojovali proti tomuto zlovol-

nému duchu zločinného a nemilosrdného nadvládí a nenávistných
intrik po více jak tisíc let Rok 1619 značí první velké povstání
Čechů proti habsburskému nadvládí a přes to že vzpomínka na ne-

šťastnou bitvu na Bílé Hoře byla vždy nejvíce srdce drásajícím po-

hledem do minulosti nedali se nikterak zastrašiti přečetnými podob-

nými nezdary od té chvíle Prováděli svoji oprávněnou oposici ne-

přetržité ai do přítomné války Nespočetní čeští předáci byli vrženi
do vězení a bezohledně vražděni poněvadž odvážili se zvednout! své

hlasy v protestu České pluky otevřeně odpíraly bojovati pro rakou-

skou vládu a mnohé z nich byly okamžitě decimovány a jiné ochot-:i-ě

vzdávaly se spojencům při nejvhodnější příležitosti Ale po vše-

chno toto aginé utrpení nspoddajný duch zrozený v lůně svobody a

založený na Gibraltaru oprávněnosti pokračoval v řízeni směru je-

jich života i

Není proto divu že Čechove rado3tně uvítali chvályhodné stano-

visko jež nás president zaujal s ohledem na prohlášení války Rakou-sko-Uhers-

Jeho stanovisko je nejen vyjádřením nej vyšších ideálů

které civilijovaný clovék kdykoli pochopil ale též zřetelným vyjádře-
ním nejslcchetnčjších citů a nejmílejších nadějí českého srdce

My co nejupřímněji gratulujeme mu k této mistrovské řeči ke

kongresu a zaslibujeme mu a ujišťujeme jej o naší nejupřímnčjší a

šeho města s mauželkou odejeli

"Washington D C 9 prosince
Mezinároduí komise sestavená ze

zástupců mocností spojenců a

Spojených Států shromáždí se br-

zy v Řanghai aby pojednala o

koncesích které spojenci učiněny
budou Číně a o řiuuéia podficuí se

Číny ve válce

Vyrozumívá se žo americký vy

na krátkou návštěvu do South Da-kot- y

k synovi

dobu iúc neobyčejného neboť se

už dlouho na to připravovaloKor-p- a

jest ji2 po většině z polí sklíze-- a

a Žo měli farmáři letos s kor — Někteří krajané i cizonáro- -

dovci kteří mají své syny vc cvi

čebních táborech v Kansasu bylislanec Rcinsch zastupovati bude
je navštívili a dle jejich vyjádřeSpojené Státy v konferenci a že

nou mnoho práce není třeba ani

podotýkat neboť začátkem napl-
nili skříňky kornou netušíce že

by byla tak špatné jakosti že by
sc mohla v dosti krátkém čase ka-

zit což mí skutečně stalo Koma

jinými účastníky budou vyslanci
ni maji se tam naši liosi vesměs

dobře

Republika Ecuador přerušila
styky s Německem '

Washington D C 10 prosin-
ce — Bez akce kongresu republi-
ka Ecuador přerušila diplomati-ck- é

styky s Německem Zpráva o

přerušení styků s Německem kte-

ré vyprovokováno bylo činností

němpckých agentů byla kabele--ván- a

zdejšímu vyslanci Ecuadoru
Němečtí agenti nalézali se v pode-zře- ní

že snaží sc vyvolat i stávky
a zakládají ohně Vládní budova
v Cín nyaojtil postavená nákladem
íMr00000 byla zničena požárem
v minulém měsíei Také za četné

nepokoje jsou činěni zodpovědný
mi němečtí intrikáři Ecuadorský
konres odročil se duc 1 listopa-
du a řhromáždí sc až v srpnu pří-
štího roku Ecuador neztratil a-- ni

jediné lodě v důledku ponor-
kové čuiiiosti ltcuublika má asi
40 000 vojáků ale není pro ně do-:taí-

zásob střeliva Její váleč-ré- li

loďstva bude možno oiižili

po [ijfrolaí tlužbu"

spojenců v Cíuč Čínská vláda
— Přišlí neděli bude řád "Jan

lius" Čís )() ZCIiJ 'konat svojise zapařila a počala hnít tak ne
jak bylo zvěděno odpověděla pří-
znivě na komunikaci v které sdě-

leny byly tužby a končete spojen
řádovou schůzi a jelikož sc budou
volit úřaduíci pro příští rok proto

zbývalo nu: jiného než koruu vy-

vézt i vcu a oddělit tu shnilou a

plesnivou a pak tu která byla

ců

Jednou z hlavních koucťsí jak

i í

V- -
-

:í- -

§

t

jsou všichni členové žádání za

přítomnostzdravá zpátky1 uložit do kribůse vyrozumívá buď! dovoleni Li-

ne aby zvýšila celní poplatky u kde se dá suázc udržet jelikož
Z CESTY UČITELEjest oddělena od té která bylaodiožilu placení náhrad za boxer- -

fcké povolení mokrá-- nahnilá a od té se pak
zkazila j ta která bvh zdravá

VOJTY EENESE

Dnes odpoledne odojel učitel

bczvymiucčne spoluprací v naději zo nenalezne nikoho v jehož ži-

lách proudí čeiikí krev kdož nebyl by pohotov a ochoten poskytnout!
své nejdakií prostředky ba svůj život v této oprávněné válce proti
Lpolcčnému nepříteli za tím účelem aby svět zabezpečen byl pro

a požehnán byl trvalým mírem

$ '

Neúřední zprávy zde získám

sdělily že francouzský vyblauee
umínil čínské vládě nabídku ktc-t- é

dodalo sc nehvúlcuí francouz-- j

Vojta Beneš důvěrníkem ČVsko- -

V minulém týduu zavítal do

našeho města krajan Josef 15un- -

da dmiiii Mými yy-- ž Llu- - owin-lii'h- i ýlíoru na dďj


